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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXVII/2017 

 

z XXVII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

11 lipca 2017 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,   

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 11 lipca 2017 r., o godz. 11:00, 

zakończono w dniu 11 lipca 2017 r., o godz. 13:00. 

 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Wanda Janczak 

- Paweł Koza 

- Dariusz Mikołajczyk 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

3. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami 

4. Małgorzata Przybysz – podinspektor ds. informatycznych, pożytku publicznego i ochrony 

danych osobowych 

5. Arleta Pawelczak – Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom 

6. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

7. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

8. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 
 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXVII/199/2017 

XXVII/200/2017 

XXVII/201/2017 

XXVII/202/2017 

XXVII/203/2017 

XXVII/204/2017 

XXVII/205/2017 

XXVII/206/2017 

XXVII/207/2017 

 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 

13 – 14 

14 – 15 

15 

16 – 19 

19 - 20 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii  

za rok 2016. 

10. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2016. 

11. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, 

b. uchylenia uchwały Nr XV/88/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Gola, 

c. uchylenia uchwały Nr XV/89/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Narożniki, 

d. uchylenia uchwały Nr XV/90/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Stodolsko  

i Rostarzewo, 

e. uchylenia uchwały Nr XVII/115/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  

28 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Elżbieciny, 

f. uchylenia uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  

28 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Goździn, 

g. przyjęcia do wykonania zadań z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego, 

h. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

i. zmiany uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 19.12.2016 

r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2017 - 2021 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXVII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 11 lipca 2017 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 

radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXVI/2017 z XXVI sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony 

radnym drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVI sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 12 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 12 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXVI sesji Rady.  
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Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  13 czerwca 2017 r. nie 

złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

Głos zabrała radna Gabriela Cielecka, która zwróciła się do Burmistrza i Komisji Rolnictwa  

o wyjaśnienie problemu zaistniałego na ulicy 3 Maja w Rostarzewie, dotyczącego kanalizacji 

deszczowej. Radna przypomniała, że za budynkami znajdującymi się za ośrodkiem zdrowia 

(po prawej stronie) znajdują się rowy zbierające, z których część została zaorana i nie 

spełniają swojej roli. Przez to mieszkańcy ulicy skarżą się, że nawet podczas lekkich opadów 

ich posesje są podtapiane. Radna poprosiła, aby uwzględnić to także przy budowie drogi na 

tej ulicy.  

Dalej radna poinformowała, że na terenie Gminy Wolsztyn, przy granicy z Rostarzewem, ma 

powstać instalacja do produkcji nawozu organicznego. Mieszkańcy Rostarzewa są przeciwni 

powstaniu tej inwestycji argumentując, że na terenie Rostarzewa prowadzone są już dwie 

działalności, które pod względem wydobywającego się odoru są dla nich uciążliwe. Zdaniem 

radnej powstanie tej inwestycji zmniejszy wartość działek budowlanych w Rostarzewie.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Karol Matysiak – sołtys Łąkiego Nowego powiedział, że z informacji, jakie uzyskał wynika, 

że na terenach między Łąkim a Tranową mają powstać nowe kurniki. Sołtys poprosił, aby  

w związku z tym radni zaplanowali w budżecie gminnym środki na utwardzenie pobocza 

drogi. Przypomniał, że prosił o to już kilkakrotnie, jednak dotąd nic w tej sprawie nie zostało 

zrobione. Powstanie nowych kurników spowoduje, że drogą tą będą przejeżdżać samochody  

z bardzo ciężkim ładunkiem, nieutwardzenie pobocza spowoduje, że droga zostanie szybko 

zniszczona.    

 

Krystyna Bączyk – sołtys Rostarzewa powróciła do kwestii budowy instalacji do produkcji 

nawozu, o której mówiła radna G. Cielecka. Poinformowała, że zarówno mieszkańcy Tłok, 

gdzie inwestycja ta ma powstać, jak i mieszkańcy Rostarzewa są jej przeciwni. Jutro odbędzie 
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się Zebranie Wiejskie w Rostarzewie poświęcone tej sprawie. Sołtys zapytała do kogo  

i w jakiej formie ma napisać o wyrażeniu takiego sprzeciwu. Zapytała, czy pracownik Urzędu 

Gminy mógłby pomóc w zredagowaniu pisma w tej sprawie. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz dr Gerard Tomiak przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Na koniec Burmistrz, na ręce Przewodniczącego Rady, wręczył podziękowania od załogi 

grodziskiego szpitala, za wsparcie rozbudowy tej placówki. 

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie 5. i sołtysów 

w punkcie 6. porządku obrad. 

W sprawie planowanej inwestycji na terenie Gminy Wolsztyn Burmistrz poprosił  

o wyjaśnienie Pawła Sobeckiego – Kierownika Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa 

Leśnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami. Dodał, że dobrze, iż odbędzie się 

Zebranie w tej sprawie, ponieważ należy reagować na bieżąco, odnosi jednak wrażenie, że 

sytuacja jest analogiczna do tej, z jaką się spotkaliśmy, kiedy na terenie Gminy Rakoniewice 

powstawał wiatrak na tzw. Górce Wielichowskiej, który oddziaływał na mieszkańców Dębska 

i Pruszkowa (Gmina Wielichowo). Burmistrz zauważył, że Gmina Rakoniewice w tym 

przypadku nie jest stroną postępowania. Pismo z Gminy Wolsztyn informujące o zamiarze 

realizacji przedmiotowej inwestycji wpłynęło 19 czerwca br. Krzysztof Kucharczak – insze. 

Ds. ochrony środowiska niezwłocznie przekazał stosowną informację do sołtysów Adolfowa, 

Cegielska i Rostarzewa.       

  

P. Sobecki wyjaśnił, że wolsztyńska inwestycja jest we wstępnej fazie. Aktualnie do 

Burmistrza Wolsztyna został wysłany wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Ze względu na to, że miejsce lokalizacji tej inwestycji znajduje się przy 
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granicy z Gminą Rakoniewice, Burmistrz Wolsztyna przysłał nam informację o zamiarze jej 

budowy. Z informacji, jakie posiada P. Sobecki wynika, że obecnie dokumentacja została 

opracowana przez inwestora i przesłana do uzgodnienia do Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego i do Regionalnego Inspektora Ochrony Środowiska,  z prośbą o zaopiniowanie. 

Kierownik zauważył, że Gmina Rakoniewice została poinformowana o zamiarze  powstania 

tej inwestycji, jednak nie jest tu stroną. Zaproponował, aby w każdej wsi (której sprawa 

dotyczy) zorganizować Zebrania Wiejskie, sporządzić z zebrań protokoły i wraz z listami 

obecności przesłać je do Burmistrza Wolsztyna. Wówczas będzie on zobligowany wysłać te 

dokumenty do Regionalnego Inspektora Ochrony Środowiska i do Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Poznaniu, gdzie zostaną rozpatrzone. P. Sobecki wyjaśnił, że ani Gmina 

Rakoniewice, ani mieszkańcy wsi ościennych nie są traktowani jako strony postępowania 

administracyjnego, zatem ich głos będzie miał mniejsze znaczenie. Najważniejsze będą opinie 

mieszkańców, którzy mają bezpośrednio sąsiadować z inwestycją. Dalej P. Sobecki wyjaśnił, 

jak funkcjonuje przetwórstwo do produkcji nawozu. Zauważył, że sama technologia nie jest 

bardzo uciążliwa, ponieważ przeróbka odbywa się w pomieszczeniu zamkniętym. Uciążliwe 

jest natomiast samo składowanie i przewożenie  materiału do przerobu, ponieważ jest on 

składowany na zewnątrz. 

 

Burmistrz powiedział, że nie po raz pierwszy Gmina ma do czynienia z tego typu problemem. 

Urzędnicy robią wszystko, na co zezwalają przepisy, aby tego typu inwestycje nie 

powstawały. Dodał, że cały czas pokutuje brak ustawy tzw. odorowej w Polsce.  

W sprawie kanalizacji deszczowej na ulicy 3 Maja w Rostarzewie Burmistrz powiedział,  

że skargi dotyczyły nieodpowiedniej przepustowości rury pod nieruchomością pana 

Furmaniaka. Sprawa została zgłoszona do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

(Gmina powoływała się na zakłócenie gospodarki wodnej). Z informacji, jakie Burmistrz 

posiada wynika, że problem został rozwiązany. Przy okazji Burmistrz zauważył, że w 

wypowiedzi radnej G. Cieleckiej znalazła się równocześnie odpowiedź na tego typu problemy 

tj. konieczność dbania o rowy. Dalej Burmistrz powiedział, że nie zna szczegółów projektu 

budowy ulicy 3 Maja, ale sądzi, że ta kwestia została wzięta pod uwagę, bo być musi. 

Burmistrz powiedział, że w przypadku występowania nawałnic nic nie da się zrobić, wszędzie 

dochodzi do podtopień. Na koniec Burmistrz przypomniał, że podobny problem występował 

na ulicy Ogrodowej w Rakoniewicach, a podjęte działania (faszynowanie stawku, 

podniesienie i odpowiednie wyprofilowanie chodnika) doprowadziły do zdecydowanej 

poprawy sytuacji.  



8 

 

W sprawie wniosku sołtysa K. Matysiaka o utwardzenie poboczy drogi Burmistrz powiedział, 

że  być może uda się zaplanować taki wydatek przy okazji proponowania następnych zmian 

do budżetu. Dodatkowo poprosił rolników, aby podczas prac na polach pamiętali  

o zachowaniu odpowiedniej odległości od pasa drogi.       

 

Radny Rafał Siemieńczuk powiedział, że działka nr 327 w obrębie Tłok, na której ma 

powstać instalacja do produkcji nawozu organicznego, graniczy bezpośrednio z terenami 

Gminy Rakoniewice. Radny zapytał, czy przez to Gmina nie nabywa prawa do zgłoszenia 

sprzeciwu na temat tej inwestycji.    

 

P. Sobecki odpowiedział, że Gminy nie mają prawa do składania odwołań od takich decyzji 

(tak stanowi obowiązujące prawo). Dodał, że na pewno opór mieszkańców Tłok będzie 

równie duży.    

 

Burmistrz dodał, że pisma z Zebrań Wiejskich mogą być skierowane bezpośrednio do 

Burmistrza Wolsztyna lub do Rakoniewic (wówczas Gmina przekaże je dalej). Zadeklarował, 

że podejmie rozmowy z Burmistrzem Wolsztyna na temat tej inwestycji. 

 

Radny R. Siemieńczuk powiedział, że w sprawie ww. inwestycji rozmawiano już  

z mieszkańcami Tłok (będą uczestniczyli także w jutrzejszym Zebraniu Wiejskim  

w Rostarzewie). Radny zapytał, czy ktoś z Urzędu mógłby pomóc w napisaniu pisma. 

 

Burmistrz potwierdził.     

 

Radna G. Cielecka poprosiła, aby udzielić pisemnej odpowiedzi mieszkańcom ulicy 3 Maja  

w Rostarzewie, którzy ze stosownym pismem, w którym informują o problemie zalewania 

posesji, zwrócili się 03 czerwca br., a do dnia dzisiejszego nie otrzymali odpowiedzi.   

 

Burmistrz przeprosił, jeśli zwrotne pismo nie zostało wysłane. Nadmienił, że być może były 

prowadzone rozmowy w tej sprawie z zainteresowanymi i uznano kwestię za wyjaśnioną.  

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili więcej pytań ani wniosków.  
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Pkt 9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2016. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 

za rok 2016 przedstawiła Arleta Pawelczak – Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki  

i Przeciwdziałania Uzależnieniom (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Pkt 10. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2016. 

Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2016 przedstawiła Małgorzata Przybysz – podinspektor 

ds. informatycznych, pożytku publicznego i ochrony danych osobowych (informacja stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu).    

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 12.00 

do godz. 12.15 

 

Pkt 11. Podjęcie Uchwał: 

W związku z obecnością na sesji przedstawicieli mieszkańców wsi Ruchocice, przed 

przejściem do bloku podjęcia uchwał, Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu pana 

P. Sobeckiego, aby poinformował o realizowanej w Ruchocicach inwestycji.   

 

P. Sobecki poinformował, że wczoraj w Ruchocicach odbyło się zebranie dotyczące budowy 

ulicy Ogrodowej. Droga na tej ulicy została zaprojektowana w standardzie takim, jak 

wszystkie inne drogi na terenie naszej Gminy (nośność do 40 ton, szerokość 5,50 m, 

odwodnienie itd.). Dalej P. Sobecki wyjaśnił jak będzie przebiegała droga i chodnik na tej 

ulicy. Dodał, że podczas zebrania doszło do konfliktu pomiędzy mieszkańcami lewej strony 

ulicy Ogrodowej, którzy nie są rolnikami i prawej strony, którzy zameldowani są na ulicy 
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Poznańskiej a ich posesje bezpośrednio graniczą z ulicą Ogrodową i którzy prowadzą duże 

gospodarstwa rolne. Chodnik na tej ulicy zaprojektowany jest po stronie lewej, czyli po 

stronie posesji mieszkańców nie będących rolnikami. Konflikt dotyczy szerokości drogi i 

problemu z wjazdem. Mieszkańcy – rolnicy zwrócili uwagę, że korzystają z dużych maszyn 

gospodarczych, które nie zmieszczą się na zaprojektowanej drodze. P. Sobecki wyjaśnił, że są 

dwa rozwiązania tego problemu : albo mieszkańcy (rolnicy) przesuną opłotowania o kilka 

metrów do tyłu, albo można istniejący chodnik przesunąć o 60 cm – 80 cm w stronę posesji 

(w zależności od tego ile miejsca pozostanie przy słupach energetycznych). Koszt 

ewentualnego przesunięcia tego chodnika został wstępnie wyceniony na 50.000 – 60.000 zł 

brutto. P. Sobecki poinformował, że koszt całej inwestycji to 1.300.000 zł. Jeśli radni 

podejmą decyzję o dołożeniu środków na przebudowę ww. chodnika, wówczas istnieje 

możliwość wykonania projektu zamiennego i przesunięcia chodnika w kierunku posesji.             

 

Antoni Rosolski – jeden z przedstawicieli mieszkańców Ruchocic wyjaśnił na czym 

konkretnie polega problem z wjazdem szerokiego sprzętu rolniczego w tę ulicę. Stwierdził, że 

aby sprzęt nie wjeżdżał na chodnik, wystarczy przesunąć go o ok. 60 cm.  

 

P. Sobecki powtórzył, że rozwiązania tego problemu są dwa : albo przesunąć chodnik, albo 

ogrodzenia posesji. 

 

A. Rosolski zauważył, że mieszkańcy ulicy Poznańskiej już zrezygnowali z 2,5 m na rzecz 

budowy drogi na tej ulicy. Posesje mają tak małe podwórka w stosunku do maszyn 

rolniczych, że rolnicy nie chcą ich dodatkowo pomniejszać. 

 

Burmistrz dr Gerard Tomiak zauważył, że dziś nie jest to czas ani miejsce, aby podejmować 

decyzje w tej sprawie. Radni, w tym Komisja Rolnictwa, z problemem zostali zapoznani  

i trzeba będzie dojść do jakiegoś porozumienia. Burmistrz zauważył, że przez kosztowne 

prace ziemne inwestycja ta jest droga i nie chciałby, aby po jej zakończeniu mieszkańcy byli 

niezadowoleni.  

 

A) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki 

Gminnej Rolnictwa Leśnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami  
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Podjęcie niniejszej uchwały wiąże się ze zmianą przebiegu drogi wojewódzkiej nr 312 

Rakoniewice – Czacz w miejscowości Rakoniewice, polegającej na pozbawieniu kategorii 

drogi wojewódzkiej odcinka drogi przebiegającego ulicą Wielichowską, od Placu 

Powstańców Wielkopolskich do skrzyżowania z ulicą Krystyny.  Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 28 września 2015 r. podjął Uchwałę Nr X/268/15 w tej sprawie. W 

myśl art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, 

z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji 

jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być 

dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia  

1 stycznia roku następnego. Podjęcie niniejszej uchwały stanowi kontynuację podjętych w 

2015 r. działań. Zarząd Powiatu w Grodzisku Wielkopolskim Uchwałą nr 395/2017 z dnia  

7 czerwca 2017 r. pozytywnie zaopiniował zaliczenie odcinka tej drogi do kategorii dróg 

gminnych.  

W projekcie uchwały postanawia się zaliczyć do kategorii dróg gminnych położonych na 

terenie Gminy Rakoniewice drogę nr 544063 ul. Wielichowska, w mieście Rakoniewice. 

Zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych nastąpi z mocą od dnia 1 stycznia 2018 r. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVII/199/2017 w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych 

oraz ustalenia ich przebiegu stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/88/2016 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

miejscowości Gola przedstawił Paweł Sobecki. 

W związku z brakiem w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości  Starostwa 

Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim opracowanych map dla terenu objętego planem 

zagospodarowania przestrzennego (teren wsi Gola) bezprzedmiotowe jest opracowanie 

planów dla tak szerokiego obszaru Gminy, w związku z czym należy podjąć uchwałę o 

uchyleniu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego we wsi Gola. Takie są też postanowienia projektu 

uchwały 
 

Radna G. Cielecka zapytała, czy podjęcie tej uchwały nie wpłynie na budowę drogi łączącej 

Golę z Głodnem. 
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P. Sobecki odpowiedział, że to nie ma żadnego wpływu. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVII/200/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/88/2016 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości 

Gola  stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/89/2016 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

miejscowości Narożniki przedstawił P. Sobecki.   

W związku z brakiem w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości  Starostwa 

Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim opracowanych map dla terenu objętego planem 

zagospodarowania przestrzennego (teren wsi Narożniki) bezprzedmiotowe jest opracowanie 

planów dla tak szerokiego obszaru Gminy, w związku z czym należy podjąć uchwałę  

o uchyleniu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu  położonego we wsi Narożniki. Takie są postanowienia projektu 

uchwały.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVII/201/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/89/2016 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości 

Narożniki stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/90/2016 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

miejscowości Stodolsko i Rostarzewo przedstawił P. Sobecki. 

W związku z brakiem w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości  Starostwa 

Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim opracowanych map dla terenu objętego planem 

zagospodarowania przestrzennego (teren wsi Stodolsko i Rostarzewo) bezprzedmiotowe jest 

opracowanie planów dla tak szerokiego obszaru Gminy, wobec czego należy podjąć uchwałę 

o uchyleniu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego we wsi Stodolsko i Rostarzewo. Takie są 

postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVII/202/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/90/2016 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości 

Stodolsko i Rostarzewo stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/115/2016 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego  

w miejscowości Elżbieciny przedstawił P. Sobecki. 
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W związku z brakiem w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości  Starostwa 

Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim opracowanych map dla terenu objętego planem 

zagospodarowania przestrzennego (teren wsi Elżbieciny) bezprzedmiotowe jest opracowanie 

planów dla tak szerokiego obszaru Gminy, w związku z czym należy podjąć uchwałę o 

uchyleniu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu  położonego we wsi Elżbieciny. Takie są postanowienia projektu 

uchwały.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVII/203/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/115/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

miejscowości Elżbieciny stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

miejscowości Goździn przedstawił P. Sobecki. 

W związku z brakiem w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości  Starostwa 

Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim opracowanych map dla terenu objętego planem 

zagospodarowania przestrzennego (teren wsi Goździn) bezprzedmiotowe jest opracowanie 

planów dla tak szerokiego obszaru Gminy, wobec czego należy podjąć uchwałę o uchyleniu 

uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu  położonego we wsi Goździn. Takie są postanowienia projektu 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVII/204/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/116/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

miejscowości Goździn stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania zadań z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegające na: 

a) przebudowie drogi powiatowej nr 3596P w miejscowości Jabłonna, 

b) wykonaniu projektu budowlanego dla zadania: Przebudowa drogi powiatowej nr 

3579P Wioska – Gnin – Kobylniki – Grodzisk Wlkp. na odcinku 0+000 do granicy 

Gminy Rakoniewice w km 6+645 

c) przebudowie drogi powiatowej nr 3580P w miejscowości Rataje. 

Szczegółowy zakres i zasady wykonania ww. zadań określać będzie porozumienie zawarte 

między Gminą Rakoniewice i Powiatem Grodziskim. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVII/205/2017 w sprawie przyjęcia do wykonania zadań z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przed przedstawieniem kolejnego projektu uchwały głos zabrał Burmistrz, który odniósł się 

do wcześniej podjętych uchwał uchylających uchwały w sprawie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Powiedział, że w tych miejscach, gdzie występuje 

potencjalne zagrożenie, którego Gmina chciałaby uniknąć, będziemy reagować 

miejscowo/punktowo.    



16 

 

Z kolei co do uchwały dotyczącej przejęcia zadań od Powiatu Grodziskiego, Burmistrz 

powiedział, że wartość wszystkich inwestycji, o których mowa w uchwale, to ponad 500.000 

zł. Powiat przekazuje nam na te zadania 200.000 zł dofinansowania.  

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1 dochody, zwiększenie o kwotę :  1.200.000,00  zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe   
Na podstawie Uchwały Nr XXX/203/2017 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 25 kwietnia 

2017r. zmienionej Uchwałą Nr XXXII/212/2017 z dnia 27 czerwca 2017r. w spawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych Gminie Rakoniewice (przebudowa drogi 

powiatowej nr 3580P w miejscowości Rataje, przebudowa drogi powiatowej nr 3596P w 

miejscowości  Jabłonna, wykonanie projektu budowlanego na zadanie „ Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3579P Wioska-Gnin-Kobylniki-Grodzisk Wlkp. na odcinku od 0 +000 do 

granicy Gminy Rakoniewice w km 6+645) wprowadza się po stronie dochodów dotację 

celową § 6620 w kwocie : 200.000,00 zł 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości  prawnej …. 

Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

Zwiększenie dochodów w § 0460 o kwotę : 1.000.000,00 zł (opłata eksploatacyjna), na 

podstawie złożonych rozliczeń opłaty eksploatacyjnej z PGNiG, której okresem 

rozliczeniowym jest półroczne 2017.   

 

Załącznik nr 2  wydatki    zwiększenie o kwotę : 1.700.000,00 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe    

Przyjęcie do realizacji e wydatków na następujące zadania inwestycyjne  

1) Przebudowa drogi powiatowej nr 3580P w miejscowości Rataje , zwiększenie wydatków w 

§ 6050 o kwotę :  445.000 zł (w tym 125.000 zł z dotacji Powiatu) 

2) Przebudowa drogi powiatowej nr 3596P w miejscowości  Jabłonna, zwiększenie wydatków 

w § 6050 o kwotę : 35.000,00 zł  

3) Wykonanie projektu budowlanego na zadanie „ Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P 

Wioska-Gnin-Kobylniki-Grodzisk Wlkp na odcinku od 0 +000 do granicy Gminy 

Rakoniewice w km 6+645, zwiększenie wydatków w § 6050 o kwotę :  40.000,00 zł  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

Wydatki bieżące  

Zmiany w funduszu sołeckim dla miejscowości Ruchocice  : zwiększenie wydatków 

bieżących w  §  4270 o kwotę : 20.000,00 zł na „remont chodnika ul. Słoneczna w 

miejscowości Ruchocice”.  

Wydatki majątkowe 

1) Zmiany w funduszu sołeckim dla miejscowości Ruchocice, wykreślenie zadania : „Budowa 

chodnika ul. Słoneczna w miejscowości Ruchocice – projekt”, zmniejszenie w § 6050 

kwotę : 20.000,00 zł  
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2) Zmiana nazwy zadania : „Budowa chodnika w miejscowości Rataje” czyli zmniejszenie 

wydatków w § 6050  o kwotę : 360.000,00 zł  na :  

3) „Przebudowa drogi gminnej nr 540545 w miejscowości Rataje czyli zwiększenie 

wydatków w § 6050 o kwotę : 111.500,00 zł.  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy   

Wydatki majątkowe  
Projekt o nr RPWP.03.02.01-30-0078/15 „Termomodernizacja z przebudową budynku 

administracyjnego – pałac w Rakoniewicach” Działanie 3.2 ”Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.1 „Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”, zwiększenie wydatków w § 6059 

o kwotę : 1.500.000,00 zł .  

Konieczność wykonania robót dodatkowych i zwiększenie zakresu prac ujętych w kosztorysie 

inwestorskim oraz innych nieprzewidzianych robót w części dotyczącej kosztów 

kwalifikowalnych ze środków gminnych.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 
Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków w § 4510 o 160,00 zł, wydatek majątkowy § 6060 w kwocie : 

4.500,00 zł „zakup komputera”  

Rozdz. 80110 Gimnazja  

Szkoła Rakoniewice 

Zmniejszenie w § 4040 o kwotę : 1.000,00 zł  

Szkoła Rostarzewo 

Zmniejszenie w § 4040 o kwotę : 3.000,00 zł  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
Szkoła Rakoniewice 

Zmniejszenie w § 4040 o kwotę : 4.258,83 zł  

Dz. 851 Ochrona Zdrowia     

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zwiększenie wydatków na realizację programu z części niewykorzystanych środków z roku 

2016  łącznie z ponadplanowym wykonaniem dochodów roku 2016 (25.219,81 + 33.245,02) 

tj. 58.464,83 zł , z przeznaczeniem na : zakup wyposażenia , prowadzenie zajęć w świetlicach 

środowiskowych działających w gminie oraz wyjazd dzieci na wypoczynek letni (§ 4210 – 

5.000 zł, § 4300 – 53.464,83 zł). 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i chrona środowiska   

Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami 
Zabezpieczenie środków na udzielenie Powiatowi dotacji celowej na podstawie porozumienia 

z przeznaczeniem na dofinansowanie części kosztów realizacji zadania pn. : „ Realizacja 

programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu Grodziskiego w 

roku 2017” w § 2320 kwota : 3.634,00 zł  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury   
Zmiany w funduszu sołeckim dla miejscowości Gola  

Zmiana nazwy zadania było „Tradycje kulturalne-Dzień dziecka” na „Tradycje kulturalne – 

Dzień Dziecka, Festyn Rodzinny” 

Zmiany w funduszu sołeckim dla miejscowości Stodolsko  

Zmiana nazwy zadania było „Tradycje kulturalne - Dzień dziecka, Dzień Kobiet” na 

„Tradycje kulturalne –  Festyn Rodzinny” 
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Rozdz. 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby,    
Zmiany w funduszu sołeckim dla miejscowości Wola Jabłońska   

Zmiana nazwy zadania oraz zmiana klasyfikacji paragrafu. 

Zadanie „Zbiornik bezodpływowy sala wiejska”,  zmniejszenie w § 6060 o kwotę : 5.800,00 

zł na zadanie :  

„Przydomowa oczyszczalnia ścieków przy budynku sali wiejskiej”, zwiększenie w § 6050 o 

kwotę : 5.800,00 zł  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601 Obiekty sportowe 

Zmiany w funduszu sołeckim dla miejscowości Gola  

1) Zmiana nazwy zadania było „Plac zabaw” na „Plac zabaw (ogrodzenie)”, w załączniku 

majątkowe na „Plac zabaw (ogrodzenie) w miejscowości Gola” 

2) Odstąpienie od realizacji wydatków majątkowych a tym samym zmniejszenie wydatków w 

§ 6050 w kwocie : 130.000 zł w związku z zakwalifikowaniem się do dofinansowania z 

programu „ LEADER”, które będą realizowane w roku 2018 . Dotyczy to następujących 

zadań :  

- plac zabaw Blinek – 25.000,00 zł  

- plac zabaw Gnin    – 25.000,00 zł  

- plac zabaw Gola    – 10.000,00 zł  

- plac zabaw Łąkie Nowe  – 10.000 zł  

- siłownia zewnętrzna Ruchocice – 30.000,00 zł  

- siłownia zewnętrzna Wioska – 30.000,00 zł  

 

Załącznik nr 5 - Przychody i rozchody budżetu 

 

Przychody 

Zwiększa się przychody w wysokości : 500.000,00 zł z tytułu wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych po zmianach :  

5.136.273,00 zł oraz emisja obligacji komunalnych w wysokości : 2.000.000,00 zł  

Rozchody  

Rozchody zostają w tych samych wielkościach tj. spłata pożyczki WFOŚ Poznań – 15.000,00 

zł , wykup obligacji komunalnych : 2.000.000,00 zł.  

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

 

 



19 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVII/206/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 19.12.2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2017 – 2021 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W projekcie uchwały postanawia się dokonać następujących zmian w Uchwale Nr 

XXIII/160/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie : 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2017 – 2021: 

 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

W roku 2017 w związku ze zmianą budżetu zmienia się :  

 pkt. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się  o :  1.200.000,00 zł ,  

w tym : 

 pkt.. 1.1. dochodów bieżących o :  1.000.000,00 zł  w tym :  

 pkt. 1.1.3. z tytułu podatków i opłat - 1.000.000,00 zł, (opłata eksploatacyjna) 

Zwiększenie :  

 pkt. 1.2 dochody majątkowe - 200.000,00 zł, w tym :  

 pkt. 1.2.2. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje - 200.000,00 

zł , 

W roku 2017 w związku ze zmianą budżetu zwiększa się :  

 pkt. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o :   1.700.000,00 zł, w tym :   

 pkt. 2.1. wydatki bieżące o : 74.000,00 zł   

 pkt. 2.2. wydatki majątkowe o : 1.626.000,00 zł   

 e Burmistry infotrmowal,pkt. 3. Wynik budżetu po zmianach ujemny :  5.121.273,00 zł 

(wyższy o 500.000,00 zł)  

 pkt. 4.Przychody budżetu 

 pkt. 4.2. wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy zwiększa się o 

kwotę  :  500.000,00 zł    

 pkt. 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu zwiększa się o kwotę  :  500.000,00 zł    

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

 pkt.11.1  zmniejszenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  

8.258,83 zł,  

 pkt.11.2  zwiększenie wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jst -  

1.500.000,00 zł, (termomodernizacja pałacu… ) 

 pkt.11.3  zwiększenie wydatków objętych limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 

pkt.4 ustawy   -  1.500.000,00 zł,  

 pkt.11.3.2 i 11.4 zwiększenie wydatków majątkowych w tym wydatków 

inwestycyjnych kontynuowanych  -  1.500.000,00 zł,  

 pkt.11.5  zwiększenie wydatków na nowe wydatki inwestycyjne  -  126.000,00 zł,  

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  

 w poz. 12.4 – zwiększenie o 1.500.000,00 zł  ;  

 poz. 12.5 i 12.5.1 , 12.6, 12.6.1 – zwiększenie o 1.500.000,00 zł ;  
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W załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF”  wprowadzono zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – majątkowe  

 Projekt : nr RPWP.03.02.01-30-0078/15 pt. „Termomodernizacja z przebudową budynku 

administracyjnego – pałac w Rakoniewicach” Działanie 3.2 ”Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.1 

„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”   

Łączne nakłady : 8.579.587,99 zł ,  limit na 2017 – 8.578.552,33 zł, limit zobowiązań : 

8.578.552,33 zł .  

 W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

pkt.. 9.1 do 9.6.1.  

 Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVII/207/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach, z dnia 19.12.2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2017 – 2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Radny R. Siemieńczuk zawrócił uwagę, że droga na odcinku Rostarzewo – Tłoki, po stronie 

naszej Gminy jest zarośnięta (wystające konary drzew, krzaki), przez co stało się jeszcze 

wężej. 

 

Radna G. Cielecka przypomniała, że przyszłoroczne Dożynki Gminne odbędą się  

w Rostarzewie (dodatkowo w przyszłym roku przypada jubileusz ratusza). Zauważyła, że nie 

wiadomo, kiedy będzie można zagospodarować rostarzewski rynek. Nadmieniła, że nawet 

część środków z funduszu sołeckiego jest zabezpieczona na ten cel.     
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Burmistrz przypomniał, że w przyszłym roku 25 sierpnia odbędzie się uroczystość związana  

z 250-leciem ratusza w Rostarzewie, a 26 sierpnia – Dożynki Powiatowo – Gminne.  

Burmistrz zauważył, że obecnie, wraz z Konserwatorem Zabytków, skupia się na budynku 

rakoniewickiego pałacu. Wyraził obawę, że Konserwator będzie chciała przywrócić wygląd 

rynku w Rostarzewie, tak, jak to było w przypadku rynku w Rakoniewicach, do pierwotnego 

stanu i nakaże usunąć zieleń obecnie się tam znajdującą. Burmistrz zapewnił, że pamięta o tej 

sprawie i będzie na ten temat rozmawiał z Konserwatorem.       

 

Przewodniczący Rady poinformował, że, ze względu na sprawy oświatowe, kolejna sesja 

odbędzie się prawdopodobnie w piątek 01 września br.   

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXVII sesji VII kadencji Rady.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 14 lipca 2017 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2016. 

6. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2016. 

7. Uchwała Nr XXVII/199/2017 w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, 

8. Uchwała Nr XXVII/200/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/88/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Gola, 

9. Uchwała Nr XXVII/201/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/89/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Narożniki, 

10. Uchwała Nr XXVII/202/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/90/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 08 marca 2016r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Stodolsko i Rostarzewo, 

11. Uchwała Nr XXVII/203/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/115/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Elżbieciny 

12. Uchwała Nr XXVII/204/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/116/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Goździn 

13. Uchwała Nr XXVII/205/2017 w sprawie przyjęcia do wykonania zadań z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego 

14. Uchwała Nr XXVII/206/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

15. Uchwała Nr XXVII/207/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 19.12.2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2017 – 2021. 

 

 


